МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА -

ДЕТСКИЙ САД № 9 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

                                                   ПРИКАЗ

02.11.2023 г.                                                     № 156
ст-ца Старощербиновская

О внесении изменений и дополнений в Программу развития

МБДОУ ЦРР – детский сад № 9 ст. Старощербиновская на 2020-2024 г.

     На основании пункта 7 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 3 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в

соответствии  с решением педагогического совета МБДОУ ЦРР – детский сад

№ 9 ст. Старощербиновская протокол № 3 от  31 октября 2023 года, и в связи

с переходом на Федеральную образовательную программу дошкольного

образования п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить и ввести в действие изменения и дополнения  в

Программу развития МБДОУ ЦРР – детский сад № 9 ст. Старощербиновская

на 2020-2024 г.

2. Заместителю заведующего (Назарова) обеспечить выполнение

мероприятий по реализации Программы развития МБДОУ ЦРР – детский сад

№ 9 ст. Старощербиновская на 2020-2024г.

3. Ответственному за ведение сайта учреждения (Кутафина),

разместить внесенные изменения и дополнения в раздел «Документы».

4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий  муниципального  бюджетного

дошкольного  образовательного учреждения

центр развития ребенка - детский сад № 9

муниципального образования

Щербиновский район

станица Старощербиновская                                        С.А. Предит

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

приказом заведующего

муниципального бюджетного

дошкольного образовательного

учреждения центр развития ребенка –

детский сад № 9

муниципального образования

Щербиновский район

станица Старощербиновская

02.11.2023 г.  №  156

Изменения и дополнения  в Программу развития МБДОУ ЦРР – детский сад

№ 9 ст. Старощербиновская, вносимые в связи с переходом на Федеральную

образовательную программу дошкольного образования

1. Внести следующие изменения в паспорт Программы развития

МБДОУ ЦРР – детский сад № 9 ст. Старощербиновская:

- подраздел «Основания для разработки Программы дополнить

следующим текстом: «Статья 67.1 Конституции Российской Федерации,

согласно которой важнейшим приоритетом государственной политики

Российской Федерации являются дети (принята всенародным голосованием

12.12.1993 с изменениями, одобренными в ходе общероссийского

голосования 01.07.2020);

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от

20.12.2012 № 273-ФЗ;

Указ Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О

национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030

года»;

Указ Президента Российской Федерации от 02.07.2021 № 400 «О

Стратегии национальной безопасности Российской Федерации»;

Указ Президента Российской Федерации от 09.11.2022 № 809 «Об

утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению

традиционных российских духовно-нравственных ценностей»;

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от

25.11.2022 № 1028 "Об утверждении федеральной образовательной

программы дошкольного образования" (Зарегистрирован 28.12.2022 №

71847);

Приказ Минпросвещения России от 8 ноября 2022 г. № 955 «О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и

науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской

Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных

стандартов общего образования и образования обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья и умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)» (Зарегистрировано в Минюсте России 6

февраля 2023 г. № 72264));

- подраздел «Сайт МБДОУ в сети интернет» вместо слов

«9sad.ucoz.net» читать слова «detsad9.uo-moshr.ru»;

- внести изменения по тексту «Программа развития муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения центр развития

ребенка – детский сад № 9 муниципального образования Щербиновский

район станица Старощербиновская  на 2020-2024 г.»;

- вместо слов «ООП ДО – основная образовательная программа

дошкольного образования» читать слова «ОП ДО - образовательная

программа дошкольного образования ДОУ».

2. Внести изменения в Раздел 3 «Информационно-аналитическая

справка» в подраздел «Выполнение государственного задания на оказание

государственных услуг»:

- убрать из текста Программы развития характеристику особенностей

контингента воспитанников, меняющуюся ежегодно, данную характеристику

отражать в годовом плане;

- в п.п.4 вместо слов «Планируемые результаты освоения детьми

образовательной Программы в соответствии с ФГОС ДО….» заменить

словами «Планируемые результаты освоения детьми образовательной

Программы не ниже ФОП ДО…»;

- дополнить п.п.4 словами «Планируемые результаты освоения детьми

адаптированной образовательной программы ДОУ должны быть не ниже

ФАОП ДО»;

 - в подраздел «Обеспечение доступности качественного образования»

в п.п.2 вместо  слов «Совместная игровая образовательная ситуация»

заменить словами «Занятие».

3. Дополнить блок 3 «Анализ потенциала развития МБДОУ ЦРР –

детский сад 3№ 9 ст. Старощербиновская» пункт «Индивидуальные

результаты Программы развития МБДОУ ЦРР – детский сад 3№ 9 ст.

Старощербиновская» п.п. «Образовательные» задачей:

- создание воспитывающей среды в ДОУ с учетом традиционных

Российских ценностей: семьи, дружбы, Родины, коллектива, сотрудничества,

милосердия».

Заведующий  муниципального  бюджетного

дошкольного  образовательного учреждения

центр развития ребенка - детский сад № 9

муниципального образования

Щербиновский район

станица Старощербиновская                                        С.А. Предит

С приказом ознакомлены:

1«_____» _______________ 2023г.         _____________________________               /__________________________________/
                                                                                      подпись                                                                  расшифровка

2«_____» _______________ 2023г.         _____________________________               /__________________________________/
                                                                    подпись                                                                  расшифровка

		2023-11-20T14:20:41+0300
	Предит Светлана Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа